quier otro beneficio, para sí o para otra persona”.

Modificaciones posteriores a nuestro Código Pe-
nal (mediante la ley 985 de 2005) hicieron cam-
bios menores a la definición y aumentaron las
penas a 13 a 23 años de prisión y multa de ocho-
cientos (800) a mil quinientos (1.500) salarios
mínimos legales mensuales vigentes, con penas
aun mayores si la víctima tuviese menos de 12
años de edad, y en otras circunstancias
agravantes.

Si uno compara el texto de las leyes colombia-
nas relacionadas con trata de personas con  los